[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ №21
01 октября 2019 года                                                                                                г. Санкт-Петербург

«О передаче ведения бухгалтерского учета, обслуживания финансово-хозяйственной деятельности Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и утверждении проекта Соглашения между органами местного самоуправления  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский о безвозмездном бухгалтерском обслуживании»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский,
РЕШИЛ:

1. Передать ведение бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
2. Утвердить проект прилагаемого Соглашения между органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский о безвозмездном бухгалтерском обслуживании Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
3.  Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский заключить с Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский соглашение между органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский о безвозмездном бухгалтерском обслуживании Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
4. Признать утратившим силу Решение Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга от 26.04.2018 № 14.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

Глава внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга,

исполняющий полномочия председателя муниципального

совета муниципальный округ  Васильевский
                                                                     И.С. Фигурин
Приложение к решению Муниципального совета
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский

от 01 октября 2019 года № 21
СОГЛАШЕНИЕ

о безвозмездном бухгалтерском обслуживании

Муниципального совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

г. Санкт-Петербург                                                                                 «__» _______________ 2019 года

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, именуемый в дальнейшем «Муниципальный совет МО Васильевский», в лице Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета ______________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, именуемая в дальнейшем «Местная администрация МО Васильевский», в лице главы Местной администрации _______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Муниципальный совет МО Васильевский поручает, а Местная администрация МО Васильевский в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский обязуется безвозмездно осуществлять бухгалтерское и расчётное обслуживание финансово-хозяйственной деятельности Муниципального совета МО Васильевский в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», №152-ФЗ «О персональных данных», а также в соответствии с другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, регламентирующих бюджетный учет.

Бухгалтерский учет организуется в соответствии с федеральным законодательством, нормативными актами федеральных органов по вопросам функционирования бюджетной системы, бюджетных правоотношений, налогообложения, расчетов с государственными внебюджетными фондами, бухгалтерского учета, организации учета и отчетности и иными утверждаемыми в установленном порядке методическими, нормативными материалами, регламентирующими организацию бухгалтерского учета, составление бухгалтерской, налоговой, статистической отчетности, порядок денежного обращения и другие вопросы деятельности бухгалтерской службы.

1.2. Бухгалтерское обслуживание включает в себя ведение бухгалтерского и отчетности, в том числе:

- участие в проведении инвентаризаций материальных ценностей;

- составление и предоставление необходимой налоговой, статистической и иной отчетности;

- консультации по вопросам бухгалтерского учета, отчетности и налогообложения;

- начисление заработной платы;

-иные действия, предусмотренные нормативными документами, регулирующими финансово-хозяйственную деятельность Муниципального совета МО Васильевский.

1.3. Со стороны Муниципального совета МО Васильевский ответственным за осуществление предмета Соглашения, указанного в п.п. 1.1, 1.2 настоящего Соглашения, является Глава муниципального образования МО Васильевский.

1.4. Правом первой подписи при оформлении расчетных бухгалтерских документов (в том числе платежных), принадлежит Главе муниципального образования _____________________________________________________________________.
2. Обязательства сторон

Муниципальный совет МО Васильевский обязуется:

- своевременно представлять Местной администрации МО Васильевский необходимые первичные учетные документы

(оригиналы или копии выписок из приказов и распоряжений, которые непосредственно относятся к исполнению, планов финансово-хозяйственной деятельности, счёта-фактуры, акты выполненных работ, иную первичную документацию, в том числе персональные данные своих работников);

- выполнять требования Местной администрации МО Васильевский по оформлению и представлению необходимых документов и сведений;

Местная администрация МО Васильевский обязуется:

- осуществлять сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение и защиту персональных данных, полученных от Муниципального совета МО Васильевский;

- обеспечить квалифицированное ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности в соответствии с действующими нормативными документами;

- осуществлять своевременное оформление платёжных документов на списание средств с лицевого счёта Муниципального совета МО Васильевский;

- ежедневно осуществлять приём предоставляемых Муниципальным советом МО Васильевский документов, служащих основанием платежа (счетов, договоров, муниципальных контрактов и др.) на списание средств с лицевого счёта по статьям расходов в пределах лимитов бюджетных ассигнований;

- вести учёт фактических расходов Муниципального совета МО Васильевский;

- начислять и выплачивать в установленные сроки заработную плату работникам Муниципального совета МО Васильевский;

- вести учёт основных средств, материальных запасов, участвовать в проведении инвентаризации имущества и финансовых обязательств, своевременно и правильно определять результаты инвентаризации и отражать их в учёте;

- вести учёт расчётов с подотчётными лицами;

- вести учёт доходов и расходов по средствам Муниципального совета МО Васильевский, полученным за счёт внебюджетных источников;

- составлять и представлять в установленном порядке и в предусмотренные сроки бухгалтерскую отчётность;

- обеспечить Муниципальному совету МО Васильевский методическую и иную помощь в оформлении требуемых для выполнения Соглашения документов;

- предупреждать Муниципальный совет МО Васильевский о возможных последствиях осуществляемых хозяйственных операций;

- соблюдать конфиденциальность информации о Муниципальном совете МО Васильевский, а также переданных персональных данных работников Муниципального совета МО Васильевский;

- незамедлительно уведомлять Муниципальный совет МО Васильевский о том, что исполнение Соглашения задерживается, в том числе и из-за отсутствия необходимых документов и информации.

3. Права сторон

Местная администрация МО Васильевский имеет право:

3.1. Требовать от Муниципального совета МО Васильевский своевременности и правильности оформления счетов-фактур, актов выполненных работ и других документов, служащих основанием платежей. Требования Местной администрации МО Васильевский в части порядка оформления, представления необходимых документов и сведений являются обязательными для Муниципального совета МО Васильевский.

3.2. Приостанавливать либо прекращать финансирование в случае непредставления отчётности об использовании доведённых средств.

3.3. Не принимать к учёту первичные документы по операциям, которые нарушают действующее законодательство, или составлены не по утверждённым в установленном порядке формам.

3.4. Осуществлять операции по оплате расходов в пределах имеющихся остатков средств согласно бюджетной сметы (бюджетной росписи).

3.5. Требовать от Муниципального совета МО Васильевский дополнительную информацию, связанную с операциями по его лицевым счетам.

Муниципальный совет МО Васильевский имеет право:

3.6. Контролировать своевременность перечисления средств по своим лицевым счетам (оплаты счетов, договоров, муниципальных контрактов и других документов).

3.7. Получать информацию по доходам и расходам средств, полученным от внебюджетной деятельности (при её наличии).

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. Местная администрация МО Васильевский несет ответственность за соответствие предоставляемых услуг требованиям нормативных актов по бухгалтерскому и налоговому учету и отчетности, сохранность персональных данных, полученных от Муниципального совета МО Васильевский и конфиденциальность информации, содержащей персональные данные.

За несвоевременное, некачественное оформление и составление документов, задержку передачи их для отражения в бухгалтерском учете и отчетности, за недостоверность содержащихся в документах данных, а также за составление документов, отражающих незаконные операции, несут ответственность должностные лица, составившие и подписавшие эти документы.

4.2. Муниципальный совет МО Васильевский несет ответственность за достоверность, полноту сведений и надлежащее оформление документов, предоставляемых Местной администрации МО Васильевский согласно настоящему Соглашению.

4.3. Ответственность сторон по настоящему Соглашению определяется законодательством Российской Федерации.

4.4. Разногласия и споры, которые могут возникнуть между сторонами в ходе реализации настоящего Соглашения, будут решаться по возможности путем переговоров.

5. Срок действия и порядок прекращения Соглашения

5.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и заключен на неопределенный срок.

5.2. Каждая из сторон может расторгнуть Соглашение до истечения срока его действия, письменно уведомив другую сторону за месяц до дня расторжения и указав причины досрочного расторжения.

5.3. В случае прекращения (расторжения) Соглашения Местная администрация МО Васильевский обязуется в трехдневный срок передать Муниципальному совету МО Васильевский по акту приема-передачи всю бухгалтерскую и налоговую отчетную документацию Муниципального совета МО Васильевский (в том числе подлинники и первичные документы, подлежащие дальнейшему использованию, а также хранению, сдаче в архив и т.д.).

5.4.
Досрочное расторжение настоящего Соглашения осуществляется на основании отдельного Соглашения сторон в следующих случаях:

5.4.1. по соглашению сторон;

5.4.2. в одностороннем порядке в следующих случаях:

-   неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения;

- нарушения при осуществлении полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, законодательства и правовых актов органов местного самоуправления;

- вступления в законную силу Федерального закона и (или) закона Санкт-Петербурга, отменяющего полномочия, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения;

- нецелесообразности осуществления Местной администрацией МО Васильевский полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

5.5. Настоящий Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Муниципального совета МО Васильевский, второй у Местной администрации МО Васильевский.

6. Прочие условия

6.1. Все дополнения и изменения, внесенные в настоящее Соглашение в одностороннем порядке, не имеют юридической силы. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены только по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа в двух экземплярах, который является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Ни одна из сторон не может передать свои права или обязанности, указанные в настоящем Соглашении, третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

7. Порядок расчетов сторон

7.1.   Ведение бухгалтерского учета Муниципального совета МО Васильевский по настоящему Соглашению осуществляется на безвозмездной основе.

8. Срок действия Соглашения

8.1.
Настоящее Соглашение вступает в законную силу с момента заключения и действует до ___________________________________.

9. Юридические адреса, почтовые и банковские

реквизиты сторон:

	Муниципальный совет МО Васильевский
	Местная администрация МО Васильевский

	ИНН 7801109098

КПП 780101001

СЧЕТ 40204810900000000124

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу,

БИК 044030001

УФК по г. Санкт-Петербургу (Муниципальный совет МО Васильевский),

 л/сч 03723200870

ОКПО 48958511

ОКАТО 40263562000

ОКОГУ 3200300

ОКФС 14

ОКОПФ 75404

ОКТМО 40308000000

ОГРН 1037 800 008 840
Адрес места нахождения: 199004,

Санкт-Петербург, 4-я линия, д. 45

Тел./факс: 8-812-328-5831

Глава муниципального образования

МО Васильевский

__________________

	ИНН 7801396325
КПП 780101001

счет 40204810900000000124

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу

БИК 044030001

УФК по г. Санкт-Петербургу (Местная администрация МО Васильевский),

л/сч 03723001598

ОКПО 79705755

ОКАТО 40263562000

ОГРН 1057813218792

ОКТМО 40308000

ОКПФ 20904

ОКОГУ 3300300

ОКФС 14

Адрес места нахождения: 199004,

Санкт-Петербург, 4-я линия, д. 45

Тел./факс: 8-812-328-5831

Глава Местной администрации

МО Васильевский

________________________

[image: image1]